
        
 
 Prohlášení o vyloučení odpovědnosti :„Financováno Evropskou unií.  

Vyjádřené názory a stanoviska představují názory a stanoviska autorů a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Domu zahraniční spolupráce. 
Evropská unie ani poskytovatel grantu za ně nenesou odpovědnost.“ 
 

O1 eTwining projekt žáků "OLYMPIJSKÉ HRY PRO ZELENOU EVROPU 

Anotace 

eTwining projekt žáků "OLYMPIJSKÉ HRY PRO ZELENOU EVROPU" (viz příloha HARMONOGRAM O1) 

PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ i DOKUMENT pro aktivizující environmentální vzdělávání ve smíšených mezinárodních 

týmech. Soubor aktivit pro badatelsky orientované vzdělávání, zkušenostní a vrstevnické učení s inkluzí v prostředí               

e Twinningu, podporující blended mobility. 

e Twinning projekt "Olympijské hry pro Zelenou Evropu" vychází z idejí řeckých olympijských her, kde soutěžit v míru 

mohl kdokoliv bez rozdílů věku, národnosti i osobnosti, a to nejen ve sportu.  Inovujeme je v tom, že soutěžit mohou 

i ženy/dívky a disciplíny jsou zvoleny podle možností hostitelské školy.                                                                                         

Jedinou podmínkou je povinná myšlenka: Jakákoliv disciplína musí mít environmentální podtext, umožňující pochopit 

principy "Zelené Evropy", popř. cirkulární ekonomiky dle příkladů z přírody. 

Obsah činností. 

Projekt je členěn podle měsíců v roce. Každý měsíc nese téma, na něž jsou vázané aktivity. Navazuje na Virtuální 

mobilitu, kde se již žáci viděli a zahájili jazykovou, kulturní a bezpečnostní přípravu. 

březen duben 2023: Cesty společné komunikace: Kdo jsem? od dopisu ke skypeu online, vždy se domluvíme. 

Jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za použití pravidel pravopisu i překaldače          

a angličtiny 

Cesty společné komunikace: Kdo jsem? od dopisu ke skypeu online ,a jak mohu použít e Teinning 

1.úkol: Žáci napíší pár vět o sobě ve své řeči, přeloží pomocí překladače do řeči partnera a do angličtiny, zašlou e 

mailem na adresu pedagoga. Zadají 2. úkol a navrhnou termín online setkání. 

2.úkol: Žáci opraví text z překladače (jazyk partnera a angličtina), seznámí se s e Twinningem a opravené zašlou 

prostřednictvím e Twinningu. Vytvoří skupinu v Twinspace, potvrdí termín online setkání a zadají úkol 3 

Duben - květen 2023: Cesty společné práce: CESTA DO ZELENÉ EVROPY, aneb chystáme se do přírody v místě, kde 

žiji rád: Náš  stát, naše město, naše škola, jedlá školní zahrada a tradiční jídlo pro zdraví.  Videokonference- žáci se 

představí v jazyce partnera. 

3.úkol v terénu: Skupinová práce dokumentovaná fotografií a SWOT analýzou na různé téma. Popiš: 

1. sk. Náš stát, naše země v Evropě: Popis + fotodokumentace a hodnocení- SWOT analýzou z pčřekladačů pošli ke 

kontrole 

2. sk. Naše město      -„- 

3. sk., Naše škola   -„- 

4sk. Naše Jedlá školní zahrada. –„- 

5.sk. Naše národní jídlo -recept   zaslat 

6. sk. Slovník 2: slova pro mobilitu u moře 

Květen-: červen Aby Zelená Evropa zůstala zelená aneb 1.Olympijské hry Řecké v OŠ AU  Koper 



4.úkol VE ŠKOLNÍ KUCHYŇCE: Skupinová práce dokumentovaná fotografií a SWOT analýzou na JEDNO TÉMA: 

Vaření ve skupinách dle receptu partnerů. Fotodokumentace a hodnocení v Twinspace. 

Příprava na cestu do Slovinska 1.Olympijské hry Řecké v OŠ AU  Koper 

září: 1, CESTA DO ZELENÉ EVROPY, aneb 1.Olympijské hry v OŠ Koper 

říjen: Výstupy, besedy na škole a šíření z 1 Olympijských her v OŠ Koper 

listopad: Přírodnina - surovina - výrobek - potravina - aneb jak využít odpad 

listopad: Výstupy z 1 Olympijských her v OŠ Koper 

prosinec: ZAMYSLI SE, ADVENT, LIDOVÉ ZVYKY Dárky bez odpadu? 

leden: TÉMA PODLE NÁS 

únor: UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME SVĚT, recyklace 

březen: FOLKLOR, Velikonoce  

duben: CESTA DO ZELENÉ EVROPY, aneb 2.Olympijské hry v ZŠ BRNO 

květen: Výstupy z 2 Olympijských her v ZŠ Brno 

červen: Dokonči rozpracované úkoly a hurá na prázdniny 

září: CO MI PŘINESL PROJEKT 

P cílovou skupinu pro tuto aktivitu. Kdo se zúčastní a kdo bude mít prospěch z výsledků? 

Zúčastní se:  

pedagogové 

žáci 

studenti 

veřejnost 

Prospěch budou mít: všichni výše uvedení 

Vysvětlete, jak tato aktivita pomůže dosáhnout cílů projektu. 

využití: 
- v předmětových komisích a na provozní poradě 
- mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
- pro pedagogy dalších škol 
- studenty na praxi 
- rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti 
- na www stránkách škol a projektu 
- na odborné konferenci 
- k prezentaci na platformách e Twinning v projektu 

Popište očekávané výsledky činnosti. 

Cíle žáci dosáhnou aktivním plněním úkolů, které si jednotlivé týmy s ohraničením času a pracovních podmínek 

vzájemně ukládají, monitorují, výsledky kontrolují, v akčním výzkumu vyhodnocují a dokumentují. 

Realizací projektu e learningového učení se účastníci připravují na nácvik činností a rozvoj dovedností, vedoucí k 

utváření postojů, v terénu které nelze touto cestou získat. 

Při blended mobilitách žáci částečně pracují v učebnách za pomocí ICT, částečně řeší úkoly v terénu, kde nemusí, ale 

mohou ICT používat. 



V tomto projektu řeší účastníci zadané úkoly nejdříve pomocí e Twinningu, kde se připravují na badatelsky 

orientované vzdělávání s inkluzí na mobilitách v terénu. Výsledky terénních aktivit mohou pak zpracovávat, sdílet, 

vyhodnocovat, prezentovat opět pomocí nástrojů ICT. 

 


